



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
<hr/>	
CENTRALA 599-10-00 FAX	599-15-02

Warszawa dnia 08.10.2018 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę
**Odczynników laboratoryjnych oraz wyrobów diagnostycznych
wraz z dzierżawą analizatora – 9 pakietów**
znak: DZP.262.113.2018

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy UMOWY – Pakiety 2-10

(§ 11 ust. 1, 3) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Dotyczy UMOWY – Pakiety 2-10

(§ 8 ust. 1) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3

Dotyczy UMOWY – Pakiet 1

(§ 11 ust. 1, 3) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4

Dotyczy UMOWY – Pakiet 1

(§ 8 ust. 1) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ:

Czy Zamawiający doda załącznik do SIWZ – wzór umowy dla pakietu nr 1, ponieważ obecnie podany wzór umowy dotyczy pakietów 2-10?

Odpowiedź:

Załącznik nr 1 do SIWZ zawiera 2 wzory umowy, jeden dla pakietów 2-9 i kolejny dla pakietu nr 1.

Pytanie nr 6**Dotyczy Załącznika nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli pozycji o dzierżawę aparatu wymaganego do zamawianych molekularnych testów w kierunku gruźlicy? Aparat jest niezbędny do wykonania zamawianych testów.

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z modyfikacją załącznika nr 1 do Formularza oferty zawartą w odpowiedziach na pytania z dnia 05.10.2018 r.

Pytanie nr 7**Dotyczy Załącznika nr 1 do Formularza Oferty – Parametry Graniczne:**

Czy Zamawiający dołączy do formularza parametry graniczne do pakietu nr 1, na które Zamawiający powołuje się w SIWZ?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z modyfikacją Załącznika nr 2 do Formularza oferty w zakresie pakietu nr 1 poz 3 zawartą w odpowiedziach na pytania z dnia 05.10.2018 r.

Pytanie nr 8**Dotyczy pakietu 3**

Czy Zamawiający wymaga aby zakres seryjnych rozcieńczeń antybiotyku na mikroplytce wynosił od 0,0625 do 64 µg/ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww parametry, z zachowaniem pozostałych parametrów.

Pytanie nr 9**Dotyczy pakietu 3**

Czy Zamawiający wymaga aby trwałość zestawu po otwarciu opakowania z mikroplatką wynosiła możliwie jak najdłużej, min. 2 miesiące?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający dopuszcza ww rozwiązanie.

Pytanie nr 10

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę

zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaofertowany wymagany asortyment.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy..”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrażą zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17

Poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 3 godz. zawierający Azokarmin wg Heidenhaina 100ml, roztwór alkoholowy aniliny 30 ml, kwaśny roztwór alkoholowy 30ml, roztwór kwasu fosforowolframowego 100ml, roztwór polichromu Mallory'ego 100ml.?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 25 min. zawierający roztwór nadmanganianu potasu 30ml, kwaśny bufor aktywacyjny 30ml, roztwór kwasu szczawiowego 30 ml, roztwór siarczanu amonowo-żelazowego 30ml, roztwór srebraamonowego 30ml, roztwór formaliny 30 ml, roztwór utrwalający podsiarczanu sodu 30ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19

Poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 50 min. zawierający hematoksylinę żelazistą 30ml, mucycarmin Mayera 30 ml, roztwór żółci metanilowej 30 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 20

Poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 1 godz. zawierający zmodyfikowany odczynnik Giemsa 2x125 ml, roztwór różnicujący 30ml, bufor alkoholowy 75 ml, odczynniki odwadniające 2 x75 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 21

Poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników o czasie postępowania ok. 20 godz. do wykonania około 100 oznaczeń zawierający roztwór octanu sodu 30ml, bufor formaliny 10% 30ml, rodaniny 2 x 30 ml, hematoksylinę Mayera 30 ml?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 22

Poz.10

Czy Zamawiający dopuści zestaw Warthin Starry do wykonywania około 48 oznaczeń o czasie postępowania ok 80 min. i o składzie:

- A. Kwas cytrynowy 1,6g
- B. Azotan srebra 10 g
- C. Azotan srebra 2% 2 x 75 ml
- D. Żelatyna 5% 3 x 75 ml
- E. Hydrochinon 0,15% 2 x 75 ml

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23

Poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników o czasie postępowania ok. 30 min. do wykonania około 100 oznaczeń zawierający hematoksylinę Gill 1 x 75 ml, roztwór alkoholowy kwasu pikrynowego 1 x 30 ml, Fuksyna Ponceau wg. Masson 1 x 30 ml, kwas Fosfomolidenowy wg. Masson 1 x 30 ml, błękit anilinowy wg. Masson 1 x 30 ml.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24

Poz. 12

Prosimy o dopuszczenie zestawu na 100 testów zawierającego bufor fosforanowy 4x100 ml i alfa amylazę 4x0,27g

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 25

Poz. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 30 min. zawierający roztwór nadmanganianu potasu 30 ml, kwaśny bufor aktywacyjny

30 ml, roztwór kwasu szczawiowego 30 ml, roztwór orceiny Shikata 30 ml, roztwór różnicujący 30 ml, do wykrywania włókien sprężystych w wycinkach tkanek?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26

Poz. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok. 90 min, zawierający błękit alcjanu pH 2,5 30 ml, tetraboran sodu 30 ml, roztwór kwasu nadjodowego 1% 30ml, odczynnik Schiffa 30ml, oraz hematoksylinę Mayera 30ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27

Poz. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw odczynników do wykonania około 100 oznaczeń o czasie postępowania ok 50 min. zawierający kwas nadjodowy 1 x 30 ml, Wegert Rapid odczynnik 1 x 30 ml, Reagent Jenkins 1 x 30 ml, hematoksylina Mayera 1 x 30 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 28

Poz. 16

Prosimy o dopuszczenie opakowania na 100 testów zamiast opakowania zawierającego 50 dawek po 100 ml. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. zakresie.

Z poważaniem

p. o. DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie

Piotr Ndwicki